## PROPHETIAE.

- Psal. 118.* 1. **I**n quo corrigit adolescentior viam suam  
in custodiendo sermones tuos.
- Deut. 33.* 2. **Q**ui dixit patri suo & matri suae, respice  
vos, & fratribus suis, ignoro illos, & respice-  
runt filios suos, hi custodierunt eloquium tua-  
rum, & pactum tuum seruaerunt.

VITA

Aspiciens  
d homines  
non apud  
Petrus cre-  
i si mus om-  
d ergo erit  
ndens di-  
s, quod vos  
neratione  
is in lede  
vos super  
tes duode-  
nis quire-  
es, aut so-  
trem, aut  
os propter  
ei, centu-  
hoc, & in  
iam.  
viam suam  
i sue, respic  
, & misere-  
loquimur tu  
3. Si

CHRISTI. PARS II. 371

- 3. Si dives fueris, non eris immunis à de- *Eccl. 11.*  
lito.
- 4. Dispersit dedit pauperibus, iustitia eius *Psal. 111.*  
manet in seculum seculi, cornu eius exaltabi-  
tur in gloria.
- 5. Mitte panem tuum super transeuntes & *Eccl. 11.*  
quas, qui post tempora multa inuenies illum.

CONSIDERATIONES.

**C**ONSIDERA pulchrum, my- *Punct. 1.*  
steriorumque plenum dialogum  
habitum inter hunc adolescentem &  
IESVM, populum Iudaicum in hoc di-  
uite & imperfecto adolescente prefi-  
guratum, & CHRISTVM caelestem e-  
ius Magistrum, qui in mundum vene-  
rat, vt eum illuminaret, & perfectā salu-  
tis viā doceret. Verè populus Iudaicus  
erat adolescens, non ætate, sed iuuenili  
leuitate. Erat immaturus nō annis, sed  
moribus, & vt iuuenes solent natura  
sua esse gloriosi & superbi, sic populus  
hic contemptis omnibus alijs uationi-  
bus gloriabatur de suis cæremonijs, fi-  
gura & specie tantum externa conten-  
tus, repudiato fructu internæ sanitatis,  
sicut de eo dixit Dominus. *Omnia opera Matt. 23.*  
*sua faciunt, vt videamur ab hominibus.* Erat  
quoque hic populus valde diues, ob  
magnificentiam & opes templi, ob sa-  
cri-

Q cri-

crificiorum multitudinem, ob copiam  
 sacerdotum, ob abundantiam omnium  
 bonorum huius mundi. Adhuc sicut hic  
 iuuenis valde erat addictus huius mundi  
 di opibus, & ideo consilia Christi am-  
 plecti, eumque sequi recusavit, sic popu-  
 lus Hebraeus toto corde deditus erat ter-  
 nis temporalibus conquirendis, sic  
 metu excidendi regno terreno, excidendi  
 rit caelesti, nolens recipere Christum  
 eiusque legem sanctam amplecti. Itaque  
 adolescens hic, ut apparet, desiderio  
 luti suae tactus, humiliter adiecit Christi  
 eumque rogavit, quid facto opus esset  
 obtinendam vitam aeternam. *Beatus*  
*profusus* esses o bone adolescens, si  
 quemadmodum bona volumare mo-  
 tus es ad hoc rogandum, ita eadem con-  
 silium caelestis Magistri amplecti  
 ses. Verum quid sibi vult dulcis IESU,  
 quod a iuvene illo magister bonus ap-  
 pellatus, videaris gravate tulisse, equum  
 respondes, solum Deum esse bonum  
 cum tamen tu, uti aequalis es Patri  
 diuinitate, ita sis quoque in bonitate.  
 alibi dixeris, *Ego sum Pastor bonus*. Scilicet  
 fecit id Dominus mirabili prudentia  
 Primo, quia non probat laudes eorum  
 qui se labijs tantum honorant, eorum  
 autem longe absunt, velut hic adolescens

*Ioan. 10.*

*Isa. 29.*

*Mat. 15.*

qui l  
 bonu  
 ad pe  
 do, v  
 ne v  
 rogan  
 Terti  
 bat cu  
 se. Ita  
 modu  
 Cum  
 esse, q  
 cum e  
 De ho  
 Omnis  
 dis me  
 fitere r  
 nus rel  
 scente  
 libus a  
 tate ne  
 di, sed  
 nus est  
 fons, v  
 abduce  
 rium th  
 pararet  
 nem E  
 li erat p  
 2. CH

qui licet illum appellaret Magistrum bonum, tamen corde non erat paratus ad perficiendam eius doctrinam. Secundo, ut Iudaeorum calumnijs occurreret ne videlicet eriminetur cum sibi arrogare laudem & epitheta Dei propria. Tertio, quia hic adolescens existimabat eum alijs hominibus similem fuisse. Itaque CHRISTVS illi in hunc modum videtur voluisse respondere. Cum tu arbiteris me purum hominem esse, quid est quod me bonum appelles, cum esse bonum sit solius Dei proprium. De hominibus autem scriptum est, *Omnis homo mendax.* Si autem corde credis me bonum esse, simul crede & confitere me esse Deum. Deinde ita Dominus respondit, ut doceret hunc adolescentem, quem sciebat bonis temporalibus admodum deditum, veram bonitatem non inueniri in vlla re huius mundi, sed in solo Deo, qui essentialiter bonus est, & omnium aliorum bonorum fons, ut eo cognito, inciperet cor suum abducere à terra, & attollere ad desiderium thesaurorum caelestium, atque ita pararet se ad cōplectendam perfectionem Euangelicam, quam paulò post illi erat propositurus.

*Psal. 115.*

2. CHRISTVS respondit adolescenti,

Q. 2

Si

*Si vis ad vitam ingredi, serua mandata.* Pri-  
 mo Dominus ab eo exegerat fidem  
 quando dixit. Cur me vocas bonum,  
 nemo bonus est nisi solus DEVS; nam  
 autē exigit opera, vt indicet; non suffi-  
 ficere fidem ad salutem & vitam æternam,  
 sed necessaria præterea esse opera.  
 Hic autem vide, quomodo benignissimus  
 IESVS re ipsa se demonstrat non  
 bonum solum, sed optimum Magistrum.  
 Nam magna clementia se accommodat  
 modis huic imbecillo adolescenti. Respon-  
 det, cumque instruit non solum ad  
 generatim, quid facere debeat pro con-  
 sequenda salute, verum etiam demittit  
 se ad enumerationem singulorum præ-  
 ceptorum, quorum obseruatione facilius  
 ad vitam æternam peruenire possit.  
 Vbi vide quanta prudentia Saluator  
 iuvene illo adhuc imperfecto in ser-  
 tu interrogatus, non ei proponit, aut  
 ardua quædam documenta, & maiorem  
 perfectionis, aut etiam præcepta primæ  
 tabulæ, quæ consistunt in diligenti  
 Deo super omnia, sed tantum præcepta  
 secundæ tabulæ, quæ consistunt in di-  
 lectione proximi, vtpote media facili-  
 ora, & hominibus magis accommodata,  
 quorum obseruatione facilius asce-  
 ditur ad dilectionem Dei. Qui enim

*Dent. 6.*

*Matt. 22.*

perfe  
 uine  
 conf  
 prof  
 na h  
 pon  
 mun  
 scilio  
 rum  
 Euan  
 Si vis  
 desid  
 lum &  
 ta: si  
 calo,  
 lens  
 paup  
 virtut  
 filij h  
 recta  
 locat  
 angu  
 inuen  
 tanta  
 acqui  
 bus, &  
 tentia  
 mula  
 sessio  
 perdu

perfecte diligit proximum, facile con-  
 uincitur etiam diligere DEVM. Vbi  
 considera Saluatorem cupidum nostri  
 profectus amplioris, & salutis in perso-  
 na huius adolescentis, duo media pro-  
 ponere cōsequendæ salutis. Vnum con-  
 mune & ordinariū, obseruationem  
 scilicet diuinorum mandatorum: alte-  
 rum nobilius & excellentius, vt viam  
 Euangelicorum consiliorum, dicens.  
 Si vis vitam ingredi, id est, si tantum  
 desiderio tenearis perueniendi ad ex-  
 lum & salutem æternam, serua manda-  
 ta: si autem vis thesaurum obtinere in  
 celo, id est, si vis magnus esse, & excel-  
 lens in regno cælorum, amplectere  
 paupertatem Euangelicam, & sequere  
 virtutum mearum exemplum. O stulti  
 filij hominum, o corda nostra, nō iam  
 recta, vt in corpore humano sunt col-  
 locata, hoc est, vt pars latior fursum,  
 angustior deorsum vergat, sed potius  
 inuersa & peruersa, quando quidem  
 tantam curam & studium ponimus in  
 acquirendis dignitatibus temporali-  
 bus, & tanta cupiditate conamur po-  
 tentiā nostram dilatare in terra, accu-  
 mulando opes opibus, possessiones pos-  
 sessionibus, idque quamdiu vita nostra  
 perdurat: quæ si prorogaretur longius,  
 plus

plus etiam locupletari vellemus; tantum, ut tres dies opinione nostra, beati & felices in hoc mundo vivere possimus. Quam multi quoque sunt, qui, ut aditum habeant ad Principis alicuius familiam, eiusque amicitiam conciliant, omnibus viribus omnia media possibilis & impossibilia tentant, idque ut instar mancipiorum per omnem vitam laborent & seruiant, ac denique forte moriantur in aliquo xenodochio. Contra verò ad comparandam amicitiam diuinam, ad obtinenda bona aeterna, veramque foelicitatem & gloriam, quæ nullum habebit finem, vix manum ad paucula quædam bona opera extendimus. Heu quam largi & liberales sumus in quaestu rerum terrenarum faciendo, contra quam stricti & contracti in quaestu caelestium? Volumus habere multa, & esse magna in terra, quam deserere debemus: & non potius curamus paucis esse contenti, & vitam esse in caelo, ubi in aeternum permanebimus.

3. CONSIDERA, quomodo a adolescente illo respondente, se à iuuentute sua omnia mandata custodisse IESVS, ut habet Euangelium, intuitum eum, signa amoris erga eum declarauit.

uit. Amatam autem eum fuisse à D<sup>o</sup>mino inde liquet, quod mandata ad illud vsque tempus custodierat, & simul gratiam ea custodiendi ab eo acceperat. Quare & nunc cupidus promouendi eum ad maiorem gratiam & perfectionem, dixit, *Si vis perfectus esse, vade & vende omnia quæ habes, & da pauperibus, &c.* Vbi aduerte, Distribueres facultates omnes in pauperes, non esse necessarium homini ad salutem, sed tantum esse necessarium ad consequendam perfectionem: vt homo possit maiori certitudine & securitate peruenire ad salutem, & copiosiorrem remunerationem obtinere in celo. Itaque in hunc modum DOMINVS visus est respondere adolescenti. Satis quidem est ad vitam æternam quod tu fecisti: si tamen, vt certè tu desiderare videris, vis de tua salute esse securior, & vt nihil tibi desit, exue te omnino bonis tuis, tuasque opes per manus pauperum in cœlestes thesauros transfer, vt ijs in altera vita in æternum perfrui possis. Vbi sciendam est, tria inueniri genera perfectionis. Prima est absoluta & consummata, quando nihil deest virtuti aut fœlicitati

Q + ti pro-

ti propriae, & ad hanc homines in hac  
 vita peruenire nequeunt. Secunda est,  
 cui nihil deest rerum necessariorum ad  
 vitam aeternam; & hanc habent omnes  
 Christiani, observantes mandata Dei,  
 & in caritate existentes. Tertia est, cui  
 non solum nihil deest necessarium ad  
 salutem, sed etiam habet aliquas virtu-  
 tes amplius; & est eorum, qui non so-  
 lum praestant praecipua, sed etiam se-  
 quuntur CHRISTI consilia, omnesque  
 tollunt occasiones quae eos retardare  
 poterant a perfecta eorundem prae-  
 ceptorum observatione: Nam etiam  
 perfectio Christiana essentialiter con-  
 sistat in duobus praecipuis charitatis,  
 quae teste Domino, sunt plenitudo le-  
 gis & Prophetarum, tamen haec conse-  
 lia sunt quasi instrumenta, & princi-  
 pales quaedam dispositiones ad obser-  
 uationem praecipuorum; quatenus lo-  
 uunt ad remouenda omnia, quae im-  
 pediunt, ne possimus amare Deum ea  
 perfectione qua oportet, vel ne possi-  
 mus commode & facile inuigilare ro-  
 strae salutis. Quare optime Dominus  
 postquam dixisset huic adolescenti, ut  
 omnes facultates suas erogaret in pa-  
 peres, subiunxit. *Veni & sequere me.* per-  
 fectio enim, ut dictum est, non prae-  
 pu-

pu  
 bo  
 les  
 qu  
 iu  
 pau  
 tibi  
 con  
 4.  
 to, a  
 Qui  
 abij  
 ra co  
 Acc  
 ta: b  
 adfe  
 O qu  
 esse i  
 foca  
 iuue  
 plen  
 temp  
 bon  
 illic  
 ager  
 qua  
 agne  
 diuit  
 possi  
 ligat